Cap. X. n. 1. *Vid. cit. ep. ad Rustic. GRIAL.*

*Ib. In textu Grialii erat appellaturque. Pro diuina prodicione alii habent diuina protectione. AREV.*

2. *Vt quia etc. al. vt quia ad sacra*

*sunt mysteria deputati, ab omni carnali immunditia sint liberi. Pro aquamanili alii aquamanili, alii aqua manibus. Vide concil. iiii. carthagin. can. 5. et Ducangium. AREV.*

*damini, qui fertis vasa Domini.* Hi igitur, quum ordinantur, sicut sacerdotes, et leuitae, manus impositionem non suscipiunt, sed patenam tantum, et calicem de manu episcopi, et ab archidiacono scyphum aquae cum aquaemanili, et manutergium accipiunt.

## CAPVT XI.

*De lectoribus.*

Isai. 58.

1. **L**ectorum ordo formam, et initium a prophetis accepit. Sunt igitur lectores, qui verbum Dei praedicant, quibus dicitur: *Clama, ne cesses, quasi tuba exalta vocem tuam.* Isti quippe, dum ordinantur, primum de eorum conuersatione episcopus verbum facit ad populum. Deinde coram plebe tradit eis codicem apicum diuinorum ad Dei verbum annunciandum.

2. Qui autem ad huiusmodi prouehitur gradum, iste erit doctrina, et libris imbutus, sensuumque, ac verborum scientia perornatus, ita vt in distinctionibus sententiarum intelligat, vbi finitur iunctura, vbi adhuc pendet oratio, vbi sententia extrema claudatur. Sicque expeditus vim pronunciationis tenebit, vt ad intellectum omnium mentes, sensusque promoueat discernendo genera pronunciationum, atque exprimendo sententiarum proprios affectus modo indicantis voce, modo dolentis, modo increpantis, modo exhortantis, siue his similia secundum genera propriae pronunciationis.

Rom. 8. 33.  
et 34.

3. In quo maxime illa ambigua sententiarum adhibenda cognitio est. Multa enim sunt in Scripturis, quae nisi proprio modo pronuncientur, in contrariam recidunt sententiam, sicuti est: *Quis accusabit aduersus electos Dei? Deus, qui iustificat?* Quod si quasi confirmatiue, non seruato genere pronunciationis suae, dicatur, magna peruersitas oritur. Sic ergo pronuncianum est, ac si diceret, *Deus ne, qui iustificat?* vt subaudiatur *non.*

4. Necessè est ergo in tantis rebus scientiae ingenium, quo

Cap. XI. n. 3. *Vim pronunciationis.* al. *usum pronunc.* AREV.

3. Alii, *in quo maxime illa ambigua sententiarum etc.* Isidorus in loco cit. epistolae ad Romanos interpunctionem sequitur, quam astruit S. Augustinus lib. 3. de doctrin. christ. cap. 3., et aliis in

locis. Sabatierius plures alios addit, qui ita quoque sentiunt. In Vulgata nostra ita id effertur: *Quis accusabit aduersus electos Dei? Deus, qui iustificat, quis est, qui condemnet?* AREV.